semana e 15,00% na data atual.
3) Analise da carteira de investimentos de outubro de 2025 e da evolugao da execugao 

Na sequencia os membros do comite analisaram o desempenho da carteira de 
investimentos de outubro de 2025, com retorno de 1,18% e R$ 1.338.708,13 (um milhao 
trezentos e trinta e oito mil setecentos e oito reais e treze centavos) de receita financeira no 
mes, acumulando retorno de R$ 10.268.543,64 (dez milhoes duzentos e sessenta e oito mil 
quinhentos e quarenta e tres reais e cinquenta e um centavos) ate outubro e valor total da 
carteira em R$ 112.464.574,21 (cento e doze milhdes quatrocentos e sessenta e quatro mil 
quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos). A rentabilidade da carteira 
apresentou 232% da meta atuarial em relapao ao m£s de outubro, acumulando 126% em

[...]

atuarial e retorno Hquido financeiro de R$ 1.338.708,13 (urn milhao cento trezentos e trinta e 
oito mil setecentos e oito reais e treze centavos), o qual representa 232% da meta atuarial 

para o mes;
- A rentabilidade anual da carteira apresenta retorno de 10,27% contra 8,16% da 

meta atuarial e retorno liquido financeiro de R$ 10.268.543,64 (dez milhoes duzentos e 
sessenta e oito mil quinhentos e quarenta e tres reais e sessenta e quatro centavos), o qual 

representa 126% da meta atuarial anual;

amplamente difundidas no mercado financeiro como volatilidade anualizada, Value at Risk 
(Var), Drawn-Down, Beta, Tracking Error, Indice Sharpe, Indice de Treynor e Alfa de Jensen.

[...]

de Investimentos no mes da liquidagao da operagao, ambos sao publicados e ficarao 
disponlveis para consulta e acompanhamento no site oficial do SISPREV/TO.

Este 6 o parecer do Comity de Investimentos, que segue para apreciagao pelo 
Conselho.Fiscal, referente ao Relatbrio de Investimentos do mes de outubro de 2025.

112.464.574,21 (cento e doze milhoes quatrocentos e sessenta e quatro mil quinhentos e 
setenta e quatro reais e vinte e urn centavos);

- Na analise da rentabilidade e risco da carteira foram utilizadas m6tricas